证券代码：300950                  证券简称：德固特            公告编号：2023-040

青岛德固特节能装备股份有限公司

关于取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

青岛德固特节能装备股份有限公司（以下简称“德固特”或“公司”）于近

日取得中华人民共和国国家知识产权局颁发的 1 项实用新型专利证书，具体情况

如下：

专利号：ZL 2023 2 0866525.8

专利名称： 一种活动的迷宫式气密阀转子叶片

专利类型：实用新型

申请日：2023 年 04 月 18 日

授权公告日：2023 年 08 月 01 日

有效期：10 年

证书号：证书号第 19425807 号

专利权人：德固特

本实用新型涉及一种活动的迷宫式气密阀转子叶片，该叶片在不加大叶片与

壳体间隙的情况下，顶部采用迷宫式结构，工作时迷宫沟槽内充满了炭黑粉料，

即起到密封作用又降低了叶片磨损；同时叶片与转子套为组合式结构不变形便于

更换，维修成本低。本技术已应用于公司部分产品。

上述实用新型专利的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于公司

进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，促进技术创新，提高公

司的综合竞争能力。

特此公告。

青岛德固特节能装备股份有限公司

董  事  会

2023 年 8 月 11 日